УПРАВЛЕНИЕ  ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №30 г. Челябинска

(МАОУ СОШ №30 г. Челябинска)

ПРИКАЗ

	«___»_______________
	20____г.

	№ _______

	Об участии МАОУ в межведомственной

акции «Образование всем детям - 2011»

	          В соответствии с ФЗ №120 от 24.06.1999г. «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», на основании распоряжения Администрации города Челябинска от 18.08.2011г. №5214 «О проведении акции «Образование - всем детям»», распоряжения главы Центрального района г. Челябинска от 25.08.2011г. №739-р, приказа Управления по делам образования г. Челябинска «О проведении акции «Образование всем детям – 2011»» от 29.08.2011г. №1496-у, приказа Управления образования Центрального района «Об участии в межведомственной акции «Образование всем детям – 2011»» от 29.08.2008г. №356, в целях реализации системы мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, предотвращения роста количества детей и подростков, не занятых учебой или работой, оказания помощи детям и подросткам, находящимся в социально-опасном положении на территории города Челябинска

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в межведомственной акции «Образование -  всем детям»;
2. Для организации и   проведения акции «Образование всем детям – 2011» сформировать рабочую группу в составе:

1) Е.В. Шадрина – директор МАОУ;

2) О.А. Ковалева – заместитель директора по УВР;

3) Л.А. Суворова – заместитель директора по ВР;

4) Л.А. Безрукова – социальный педагог;

5) В.Ю. Белевич – педагог-психолог;

6) Ю.А. Заремба – инспектор ОДН (по согласованию);

7) С.Н. Ткач – председатель КТОС «Алое поле» (по согласованию).
3. Разработать план проведения межведомственной акции «Образование – всем детям»;

4. Организовать распространение информации среди жителей, закрепленного за ОУ макрорайона, о проведении акции «Образование – всем детям»;

5. Ковалевой О.А. – заместителю директора по УВР:

     4.1. - создать условия по возвращению в ОУ подростков, получивших основное (общее) образование в 2010/2011 учебном году, и не продолживших обучение;

     4.2. - довести информацию об итогах работы по выявлению несовершеннолетних детей, пропускающих учебные занятия в школе, до всех участников образовательного процесса;

6. Суворовой Л.А. – заместителю директора по ВР, Безруковой Л.А. – социальному педагогу:

     5.1. - организовать в период с 01.09.2011г. по 30.09.2011г.  работу «горячей телефонной линии»;

     5.2. - провести работу по корректировке базы данных о детях в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих на территории микрорайона, закрепленной за МОУ, представить информацию в РУО в срок с 21 по 27  сентября 2011г.;

     5.3. - провести корректировку и представить в РУО в срок до 5 октября 2011г. в электронной и печатной формах банки данных детей «группы социального риска»;

     5.4. - организовать занятость детей группы социального риска в системе дополнительного образования;

6. Безруковой Л.А. – социальному педагогу, Белевич В.Ю. -  педагогу-психологу:

    6.1. - организовать работу по выявлению необучающихся детей в форме рейдов на закрепленном микрорайоне и возвращению их в ОУ;

     6.2. - оказать социально-педагогическую и психологическую помощь детям, выявленным  в ходе акции с целью их адаптации в образовательный процесс;

7. Безруковой  Л.А. – социальному педагогу:

     7.1. - представить в РУО информацию об опыте организации и проведении акции «Образование – всем детям» для размещения на сайты Управления по делам образования в срок до 16.09.2011г.;

     7.2. - подготовить и представить в РУО  отчет о  проделанной работе ОУ в рамках акции «Образование – всем детям» в срок до 11.10.2011г.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор МАОУ СОШ №30                                                                                 Е.В. Шадрина

	Безрукова
Разослать: в дело, исполнителю